
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 
Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc 

 

Thành phố Lai Châu, ngày       tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu:  

Thực hiện chính sách hỗ trợ bảo vệ đất trồng lúa năm 2023 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/9/2015; Nghị định 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật NSNN; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; Nghị định số 63/2014/NĐ-CP 

ngày 26/6/2014 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ về 

quản lý, sử dụng đất trồng lúa; Nghị định số 62/2019/NĐ-CP, ngày 11/7/2019 

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 35/2015/NĐ-CP 

ngày 13/4/2015; 

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BTC ngày 21/01/2016 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 

13/4/2015 của Chính Phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 

Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Thông tư số 68/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2023/TT-BTC ngày 06/01/2023 của Bộ Tài Chính về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 18/2016/TT-BTC ngày 21/01/2016 

của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 35/2015/NĐ-

CP ngày 13/4/2015 của Chính Phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa; 



2 
 

 

Căn cứ Thông tư 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa 

chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;  

Căn cứ Quyết định số 3035/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND 

thành phố Lai Châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương 

năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1486/QĐ-UBND ngày 29/11/2023 của UBND 

thành phố Lai Châu về việc phê duyệt nhiệm vụ thực hiện chính sách hỗ trợ bảo 

vệ đất trồng lúa năm 2023; 

Căn cứ Chứng thư TĐG số 101006-KH/2023/CTTĐG-NHV ngày 

20/10/2023  của Công ty cổ phần thẩm định giá - Dịch vụ Nghĩa Hưng. 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 696/TTr-PKT ngày 

29/11/2023 và Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo thẩm định số 

952/BCTĐ-TCKH ngày 05/12/2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Thực hiện 

chính sách hỗ trợ bảo vệ đất trồng lúa năm 2023, với các nội dung sau: 

1. Dự toán 

a) Tên dự toán: Thực hiện chính sách hỗ trợ bảo vệ đất trồng lúa năm 2023. 

b) Đơn vị thực hiện: Phòng Kinh tế thành phố.  

c) Dự toán trình thẩm định, phê duyệt: 170.500.000 đồng. Trong đó: 

- Chí phí thẩm định giá: 5.500.000 đồng. 

- Hỗ trợ máy: 165.000.000 đồng. 

 (Chi tiết theo Phụ lục I đính kèm) 

d) Nguồn vốn: Ngân sách nhà nước (Kinh phí đã được UBND thành phố 

giao tại Quyết định số 3035/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND thành phố 

Lai Châu). 

e) Thời gian thực hiện: Quý IV/2023. 

f) Địa điểm thực hiện: Thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu. 

g) Quy mô dự án: Hỗ trợ máy sấy lúa để áp dụng công nghệ mới trong sản 

xuất lúa. 

2. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

(Chi tiết theo Phụ lục II đính kèm) 



3 
 

 

Điều 2. Căn cứ Kế hoạch lựa chọn nhà thầu được cấp có thẩm quyền phê 

duyệt, phòng Kinh tế triển khai thực hiện đảm bảo tuân thủ theo đúng các quy 

định của Luật Đấu thầu và các văn bản quy định hiện hành. Triển khai thực hiện 

đảm bảo tiết kiệm giá gói thầu; đảm bảo tính minh bạch và hiệu quả kinh tế 

trong quá trình lựa chọn nhà thầu. Chịu trách nhiệm lựa chọn nhà thầu có đủ 

năng lực để thực hiện đảm bảo kịp thời, đúng tiến độ, chất lượng công việc. 

Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND thành phố và chịu trách nhiệm trước 

pháp luật nếu để xảy ra tiêu cực trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND-UBND thành phố; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố; 

- Kho bạc Nhà nước Lai Châu; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Bùi Hữu Cam 

 


		2023-12-07T08:14:19+0700


		2023-12-07T09:04:24+0700


		2023-12-07T09:04:24+0700


		2023-12-07T09:04:24+0700


		2023-12-07T09:04:24+0700




